Penerimaan Lain Yang Sah Kepala Desa dan Perangkat Desa, 
berupa uang bersumber dari APB Desa yang diberikan sekaligus. 

Dalam hal pemberian Tunjangan Purna Bhakti dimaksud 
bersumber dari Alokasi Dana Desa (ADD) bagi Kepala Desa paling 
banyak sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) dan bagi 

Perangkat Desa paling banyak sebesar Rp5.000.000,00 (lima juta 
rupiah), sedangkan kekurangannya bersumber dari Pendapatan 

Asli Desa sesuai kemampuan keuangan desa. 

5) Anggota Badan Permusyawaratan Desa diberikan tunjangan 
kedudukan dan tunjangan kinerja.

[...]

Pemerintah Daerah Kabupaten serta Hibah dan Sumbangan 
yang berasal dari Pemerintah, Pemerintah Daerah Provinsi, 

Pemerintah Daerah Kabupaten dan Pihak Ketiga yang tidak 
mengikat, dengan ketentuan sebagai berikut : 

(1) Apabila sisa pendapatan sampai dengan sebesar 
Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus juta rupiah) 
paling banyak 3 % (tiga perseratus). 

(2) Apabila sisa pendapatan lebih besar dari 
Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus lima ratus juta 
rupiah) sampai dengan sebesar Rp1.500.000.000,00 (satu 

miliar lima ratus juta rupiah) paling banyak 2,5 % (dua 
setengah perseratus). 

(3) Apabila sisa pendapatan lebih besar dari 
Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah) 
paling banyak 2 % (dua perseratus). 

b) Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan (TPK) paling banyak  
2 % (dua perseratus) dari jumlah anggaran untuk kegiatan 

yang bersangkutan; 

c) Honorarium Tim Pemeriksa dan/atau Tenaga Ahli di Bidang 
Pembangunan Insfrastruktur Desa paling banyak 1 % (satu